
Fremtidens familiehus i Nykøbing 
Passivhus Nordvest, inviterer alle interesserede til at komme til fyraftensmøde, hvor Realdania 
Byg giver deres bud på, hvilke parcelhuse vi om få år vil købe. 
 
Normalt når vi taler moderne parcelhuse, er der stor fokus på, hvor meget energi huset bruger. 
Men det er ikke nødvendigvist nok, mener Realdania Byg. Derfor har de opført seks nye 
enfamiliehuse i Nyborg, der på hver deres måde viser, hvordan vi kan reducere 
ressourceforbruget, når vi bygger nyt. Det vil sige, at huset ikke kun har et lavt forbrug, når det 
er opført, men materialerne der bliver brugt også har en reduceret CO2-udledning. Ud af de 
seks huse er de fem bygget som prototyper, der hver især illustrerer bygningsmæssige 
principper. Det sidste og sjette hus er et færdigt typehus, opført af Benee Huse. 
 
Foredrag i Nykøbings mest spændende familiebyggeri 
Passivhus Nordvest får besøg af projektleder Jørgen Søndermark fra Realdania Byg og 
Direktør Klaus Benée fra Benée Huse. Sammen vil de fortælle om projektet og Klaus Benée vil 
perspektivere projektet til den praktiske dagligdag, når der skal bygges huse. 
 
De nyskabende MiniCO2-huse er bygget efter bygningsreglementets 2015-krav, hvilket er de 
samme krav, som husene hvori dagens fyraftensmøde bliver holdt. Kurt Justensen fra Morsø 
Tømrer & snedkerforretning og Passivhus Nordvest er vært ved arrangementet, hvor de 
besøgende også får mulighed for at se og høre om de spændende familiehuse i Dueholm 
Klosterpark. 
 

- Vi har bygget to meget moderne huse, hvor vi har været meget opmærksomme på, at 
husene skal passe ind i det smukke område, hvor de er opført - Samtidigt med at deres 
energiforbrug, skulle holdes meget lavt, forklarer Kurt Justensen. 

 
Fyraftensmødet bliver holdt i det ene af de to huse på Dueholm Klosterpark. Deltagerne får 
også mulighed for at se det andet fuldt færdigbyggede hus, så de kan få en klar fornemmelse 
af, hvordan det vil være at bo ud til Mors’ smukkeste udsigt. 
 
 
Fyraftensmødet afholdes den 9. oktober klokken 16.30 i Dueholm Klosterpark ved Maagevej 22. 
Deltagelse er gratis, men af hensyn til forplejning bedes man tilmelde sig på 
passivhusnordvest.dk senest den 7. oktober. 
 
Kontakt: 
Passivhus Nordvest 
Formand Bertel Bolt-Jørgensen 
Tlf. 27 14 36 66 
info@passivhusnordvest.dk 
 
Om Passivhus Nordvest 
Passivhus Nordvest har til formål at give lokale virksomheder adgang til den nyeste viden og 



erfaring med lavenergibyggeri (nye boliger, renoveringsløsninger mv.), at give virksomhederne 
mulighed for i samspil med udviklings- og forskningsmiljøer at udvikle og afprøve nye 
bygningskoncepter og produkter samt at medvirke til at virksomhederne er på forkant med 
udviklingen i Danmark og EU og i stand til at levere attraktive og konkurrencedygtige løsninger 
og produkter. 


